DISPONIBLE

INVERSIONES FINANCIERAS

PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR

SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn

Representante Legal Gerente de Admdn. y Finanzas

SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS

BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DEL 2022

7,451,512.36
72,820,115.73
1,829,751.97
30,503,255.55
8,245,301.30

1,732.78

6,727,154.56

127,578,824.25

(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Licda. Susana de Pacheco
Contador General

2,039,473.50
21,362,374.13
39,028,663.18
20,829,995.71
346,182.19
5,819,801.19
722,674.79

37,148.26

90,186,312.95

5,000,000.00
1,000,000.00

1,127,523.52

30,264,987.78

37,392,511.30

127,578,824.25



SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE ABRIL DE 2022

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS

DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO
REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Monteneqgro Licda. Flor Serrano de Calderén
Representante Legal Gerente de Admon. y Finanzas

Licda. Susana de Pacheco
Contador General

14,663,218.36
2,123,987.18
3,188,292.74
502,564.87
367,457.68
45,224.12

-72.90

20,890,672.05

7,575,733.75
6,685,154.08
1,846,687.51
1,924,726.60
391,450.91
120,349.97
926,550.10

866.40

19,471,519.32

1,419,152.73




