

SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DEL 2022
(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBLE	7,451,512.36	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	2,039,473.50
INVERSIONES FINANCIERAS	72,820,115.73	RESERVAS TECNICAS	21,362,374.13
PRESTAMOS	1,829,751.97	RESERVAS POR SINIESTROS	39,028,663.18
PRIMAS POR COBRAR	30,503,255.55	SOCIEDADES ACREDITADAS DE SEGUROS Y FIANZAS	20,829,995.71
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	8,245,301.30	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	346,182.19
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	1,732.78	CUENTAS POR PAGAR	5,819,801.19
OTROS ACTIVOS	<u>6,727,154.56</u>	PROVISIONES	722,674.79
		OTROS PASIVOS	<u>37,148.26</u>
TOTAL ACTIVO	<u>127,578,824.25</u>	TOTAL PASIVO	<u>90,186,312.95</u>
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL			5,000,000.00
RESERVAS DE CAPITAL			1,000,000.00
PATRIMONIO RESTRINGIDO			1,127,523.52
RESULTADOS ACUMULADOS			<u>30,264,987.78</u>
TOTAL PATRIMONIO			<u>37,392,511.30</u>
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			
			<u>127,578,824.25</u>

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderón Licda. Susana de Pacheco
Representante Legal Gerente de Admón. y Finanzas Contador General



SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE ABRIL DE 2022
(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS	14,663,218.36
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	2,123,987.18
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO	3,188,292.74
REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	502,564.87
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	367,457.68
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	45,224.12
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.	-72.90

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS	7,575,733.75
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	6,685,154.08
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	1,846,687.51
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	1,924,726.60
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	391,450.91
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	120,349.97
GASTOS DE ADMINISTRACION	926,550.10
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	866.40
TOTAL DE GASTOS	19,471,519.32
UTILIDAD NETA	1,419,152.73

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderón Licda. Susana de Pacheco
Representante Legal Gerente de Admón. y Finanzas Contador General